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STATUT 
O podatku miejskim od pnblicz­

I~ych zabaw, rozrywek i widowisk 
miasta V"Vitkowa. 

I,~ :923 ~~ ~H~;:~:~~a~~'~'e~l~ ~:~~~:;i'~,~~~~~;a fi~;;lsJ:,~rp~I~'~ 
Ilu nalnyeh (Dz, U. R, p, nr, 9-1 pozo 74,) Oraz ll ehwu­
y Rudy Miejs kie,i z dnia 29, s ierpnia 19~9 r, "'pro­
~~dz:.J ~ię na "lecz miasta W itkowa podatek od pu­
hcznych z:lbaw, ,'oZl"l'wek i widowislc 
, ~ 1. Opoda tkowflniu w sposób przew idziany \V §~ 

" ł Jl,odl egnj'l wszeikie zabawy, urządzane w obrę-
e- Ile gll1l ny II w szczc~ó lnosci nast ~pujące rozrywki: 
3j. v~iJawy talleczn e, kostjumowe i bale mHsko we jlp. 

) zahawy lud owe jak n,p, karuzele, huśtawk i, hipo-
ły dromy, s lI'zclnicc, apara ly clo mierzen ia sit, upara -
,o ~y reprodld"ująee meelw nicznie ulwary llluzyczne 
ch I deklallHJejC, gTy pot'1czone z wygl"aną \\' pieni~-

l dZ~Ch :ub yr~e(h~liolach, kolejki amCl'ykal'lskie itp, 
plzed.tawlerlltl sW'l' tJne, (klllcmatografy) teat"y 
'n"!'Jonc l!cowe, przedstawienia ~yrko\\"e , walki lII -

I) pasnrczP'; vatiete, In JlJRrely i Lp, :< 
.....-: . \\'Y,slawy, muzea z wyjąlldem tych wystaw i mu­

zeo\\', które nie sinżą do celów zarobkowych, pa-

l 
nOI'allly, pokny z,wie,'ząt tre~o\Vany c h mcn:tżerje itp, 
",aba wy sporlO\I,,:O, 

~ ) IH'zcdstawicnia teatralne, bal",,)', koncerty i ,\" szel ­
i) k, e IIlne jl,'zeusla wienin 1l1llZyCZ!ll', 

;6' odczyty, dekl"maC:,\e I reeylacJe, 
) przed s i ębiorslwa i inslyl ilcj e l,lrzYllIują ce bilardy, 

1'11 § 2, Wolne od opodatkowania są: 
dl

l 
) przedslawienia, któl'e służą wyłącznie uauczantu 

te~ \v zaldadach uaukowych publicznych lub prywa-
tnych lub leż kttire z pozwolenia wla('z szkoln ye h 
urządzane S'!, wyłącznie dla ll c!.lliów tych zakll1d6w 
lub ich rodzin 

l przedstawien ia ; 7. których dochód przeznacza się 
lV~łącznie i bezpośrednio na cele dobroczynnI:, z 
gory określone, o ile 7. niemi nie są 1'0łączon12 za-

" 'l bawy taneczne, ' 
, ' Zabawy, które slnż,,! wyłącznie dla rozwoju ' mlo­

,c!, !, dzieży lu b też dla ćwiczell cielesnych , Nie zwalnia 
'es' się jednakże od podatku bilety wstępu na takie 
;cc Zabawy sportowe, kló,'e połączone są z tot /llizato" 
'11~ ) rem, zak ładam i lub talicelll , 

zabawy urządzane pl'zez pojedy,l.cze osoby w pry­
,(~ , watnych mieszkaniach oraz zabawy reprezentacyj- ' 

, Il~ urzqdzane pl'zez urzędy pubJiezne, ' o ile nie pOc 
• bler8 się w zamian zapłaty /lni za zab.awę ani . też 

~I " Za trunki lub jedzenie, .' > ,, ':, '" 

. ~) f6mie's zcztlni a klubowe ni e uważa sięza pi'yivatne; 
Przeustuwienia teatralne, koncertowe,' odczyty, de ­

/ k:lamacje' I recytacje, oraz przedstawieuia kinema­
tOgrnficżne przez władze państw'o\ve Ul'zl\dZ3ne, 
{lro'll'/ldzeue lub wydatnie sybsydjowaue. ' 

I, § 3, Podatek od rozry .. vek wymienionych w § 
i~~m o 'ile do nich nil! majl\ zastosowania posta-

O, lenia § ,2-go, pobiera się w formie dodatku pro-

,., ,', ' 
li! 

centowego od ceny wylmpionego biletu (podatek bi­
letowy) \V wyradkacil f,dy llczes lniciwo w l"OZl"VWCO 

l1! e .i es t uzalezllione wyiącZIlie od wykupionych "bite­
tow \\'stępu, podatek ''I'ymierw się w "posób J"yczal-
t o\\')' §~ 10 i 11), ' 
, § ,~, Podatek bil etowy oplaea,iq osoby, nnb y \\'u ­
J ~ce ,hllety wstępu na \\'s,zellde, widowiska i zabawr 
) .. j' ll1lemOne \V § 1-ym; lllkasuJtl go na rzecz miasla 
)ll:zeds ! ęb i o l: s~\\'o wzgl~dni e U1·ząd7.a.ią c.l' zabawę lub 
'.\",c1ow~ko I ,Ies t za podatek tcn od;, owiedzialny, 

I:l '.l, O k~żdej zabawie wy mienionej w § l-SZVIIl 
należy zawiadomić ł,1agistral n ajpóźn i ej na dwa ~itli 
}J~·ze.d . przedstaw.leniem. O il e nie można było we 
\\'łas~l\vy\U czaS ie o zaba wie za\\· iadomić, pnnie\vnż 
te~'mln z~b~:vy lli~ by ł je s z ~z r~ ustalony, wówcz"s na­
łezy dOluesc rvlaglsh'(\lo-\\'i ll nh)()źniPj w c iągu d\\'ueh 
dnI po wba\\"i e, ' 

j\lragistrat wyda,je z;lświat1cl.eIl!C 7.g1oszenia . 
, po agtoszenia obowiązany je" !: zal"ów1I0 przede 

s~ęblor(:a wzgl. urządzający ;:abawę , jako tei wla~ci ­
c~el lub dzierżawca pOlllieszc7.e ó w kló,'ych odbywa 
Się zabawa. 

Mngi~ trat może dla zabaw, urządzanych przez 
poszczef!olnych przec..!.sl (:biol'CÓ ,,: uznnć Jed llo l ~łzo'.\'e 
zglo~zen i e za wystarczające dla Slfl"egu zabaw, 

~ 6. POdat:k oblicza si ę według ceny i liczby 
wydanych btlelow wstępu, Przy obl iczaniu nie bierze 
s ,.9 r:lellU?ę biletó.w wydanych ~czplainie, ilość tych 
bl,etol" \\,ml1a bye wszakże z g ory zgłoszona, Cena 
podana ,na bil ede słuźy za pod sta wę wYilliil"lI na,wet 
wtedy, ]I:zell bllel wydany zostal faktycznie Il O' cCllie 
ni~sze.i. natomiast w r,azie pobrania kl'loty ",,'yiszej 
~Cl cell~ podanej !la bileCIe podakk oblicza się we: 
otug te.! faktycznIe pobranej k woty , 

Pod cenę biletu wstępu l"o7.Ulllieć należy o<fóln'l 
wysokość pobrlll~ej kwoty z wyjątkiem" pod';tkti: 
Opłatę za, katalogI Iyb p~'ogl'a 1l1:; ',d!jcza się c10 ceny 
?"etu, ° ll~ u?zeshucy me sq uopll s z"ze ni do zabawy 
':oz \Vj~kUplellla kHtalo~u lub pr6g "3I!1u, 

§ ." Podatek od każdego poszczególnego biletu 
wynosI: 
1) 60%, ceny biletu \V'~tępu na przcds tawien,a mal'jo­

n eteK, cyrko,,'e, variete, kabarely i wr.lki zapaś ni­
cz~ ; 

2) 10% ceny biletu ,,,stępil na zawody i' popisy, u­
, , ąądzalle przez towarzystwa sportowe, gimnaslycż­
:, . ,ne, których użyteczność publiczną uzna , zarzad 
,~)~I~i~l~ or~z na p~z~dstawięnia ~eatl'alnt! i wystęli'y 
, :.,:0 w yzszej w,urloscl artystycznej lub 'naukowąj ; . , 
'U,20'!o , cen.y bIletu wstępu na wszelkie ', iill1e' \viiii>-
, :," w iska i ,zabawy wymienione w · § ' l-sz~'m: .' . " 
4) P?date~. od .przedstawień kinematograficznS'ch ' p'o­

bwra -filę według naslępujących zasad: 
W ~rupie ' fiImów ' naukowych, , posiatlajitcY~)ł ' 

": stampIloWIl ,. go:enę: nllukowy, krajoznawczy, histo:' 
. 'ryczny , ' .. :" , ' . . 10"!G 

,: . ,W g:upie filmów artystycznycli 'posiadająeych . 
, , " stnm,pllową ocenę: o wyźszej wartości artysty-"':',' 

, czneJ o :· 2O f
" 

o" artystyczny/Ch " :"'25<V; 
~. 



W grupie filmów rozrywkowych, posiadają­
cych lltampilowlj ocenę: rozrywkowy dobry 30'10 

r ozrywkowy 50'10 
małowllrtośeiowy 60'10 

Od filmó -N, który.:h trcś ć zaczcrpnięta została z 
życia polsk iego, polskiej li te rntUl'y, sztuki , historji, 
geografji , et nogra fj i, turystyki, obyczajów i t. p., a 
które opró cz jadnej z klasy fika cji uwidocznio nych po­
wyżej, posiadają stampilę Ministe rstwa "Temat Polski " 
stawka podaU\owa wy nosi: 
\V grupie naukowy <: h . 5 % 

artystycznych i rozrywkowych dobrydl lO "/, 
rozrywkowych 1 5 ~i" 

" ro zl'y wko\yyeh JlJał o wal"lośc!owyeh . 401.1/0 
Gdy tilllly te wy';wi e llane są jedynie jako doda­

tki do pl'Ogl'Hlll U zasadniczego, a pos i adają ocenę 
M:n isterstwa Spraw Wewnętrz:lych jako nau k owe, 
knljoznawczc, hi s loryc:zne , o wyższej wartości ar ty ­
stycznej, a "'ys ty(;znc, rozryw kowe dobre i roz :'ywko­
w e z wyjątkiem " lllafOWRl'tościowych", wpływa to na 
obn i ż e nie ogólnej sumy obliczonego poda tku w za­
leJ.llości od dlugo ś ci metrażu IV sposób nas t ępujący : 
a) dodH lki takie (lługości od 150 do H19 m. ohniżaj:! 

ogólną sumę obl iczon ego podalku o. 5"/0 
b) dodalki długo :;c i od 200 do 299 m. o . 8'/0 
e) dodatki ponad 300 m. o . " 10"/0 

J t~żeli w cza s ie j edn ~gQ przeds tawienia wyśw i e­
t la ne są dwft lub wię c ej fi llllów l'ównej wartości (o 
l' ć:i.nych ocenach st'lIupi!owydl) przy slosowaniu sta­
wek podatkowych obowiązują na s tępujące zasady: 
~a) gdy j ~d e n z wyświe llanych filmów OZlJa CW llj: je s t 

~Inmp tlą ,,1ll ::iowart G ~ r: io\Vy" podatek pobie ra s ię 
od. caiego przedstawienia wedle s tawki, obowią­
zUJlj ceJ ula t egoż filmu; 

bIJ) gdy wyśw i etla n e są [ilmy o innyc h o c.e nach po ­
:t.iI Oeellft ." mnłowartościowy " podatek w\' illi erza 
s i ę wedlu stawk i podatkowej dla fillH u o "il ajw i ę ­
kszym m E trażu; 

cel o il e w wypadknrh, określonyc h pod na) i bb) 
Je~ e n l~lb wię cej fUmów ma za tr e,;ć .lemat pol ­
'~I, og olnn wy,o koś" podatku o bU czona . IV s po­
f,o b . pod~lI1y w ty "hże pUl: k tach po d !la) i ilb) 
O!~ :l lz n SIę. w sy os ób olo'.eś l ony po wyżej pod u ~ b ~ c. 
l' llmy pOsHtduFlce s talllpllę "Te mat Polski" a rów-

nO l?c1;n ie DZ~l.a c y:o n e st ampilą "Heklaiu owy )) nie wp ły ­
W'!.H na OU111Zen :e pod atlnl od zas:adn iez0r-ro pr'og i'alllu. 

~ 8: Pi'Z)' zgtosze ni n pl'z e dsi ę bio rci~ W?:g'JQdnie 
ul'z:~dza"ą ey zaur. \vę \\'ini en z~ożyć w rvlag'i~tI'ac i e hi .. 
Je ty prze znaczo ne do ~pi'ze d a ;. 'y . f3i1l~ ty l11U SZ I~ być 
z ~lo pntl'zone \~ nUI:l~ L'.Y b ie zące ~ nazwQ przed s ięlJior­
~ t wa ({~y ) te i'mii ! m H~.l S(~ f~ i ro (lzaj zabawy, Jakote;i; (~ e ­
J H~ !lIlJ l eż h e zpłatJio ś(; bi letu . MagistJ'u t zaopatrllie 
bi le tv stellw le m. . 

r~ L !~(Sl l'~lt I!J o ż.e p l' 7.j' ;.r; ~~to~·ne niu z [l;~adać kan\:ji \V 

\\·'y so l.:. o~ d przY Puszf.;zw nco·o Wp1YWU Jj·odatk oweO'o 
rówu i t,ż i ll oż e MagistI'at cJyn ić wy,iqlk iod powyższyOc l; 
wy Jllagm'l, do ly cZ 'lcycil I" esei bilelów i zani echftnifl 
.ich ods tt;' plo wanin . 

§ H. P l'zedsię b i ol'C3 , wzgl. ul'zqdzajflcy zaba wę 
m07.e ze zwolić n a ud7, iał \V zahaw ie jedynie po oka­
zan iu i skasowuni u odslęp!owanych biletów, Skaso­
wane bilety uczes tl!i cy zatrzymują i winni na ządu­
nie okazywać de legatom Magis tratu. Paedsiębiorca 
względ n i e ul' ządzai ą"y zabawę obowiązany jest prze­
'Chować przez aO-dniowy okl'es czasu wszelkie dowc­
cly, dotyczące i lości sprzedanych bile tów iokRza G je , 
na kaide żądan i e Magist l·ulow i. 

§ 10. Od wszelkiego rodzaju koncertó w, wido­
\Visk i zab8w, Ill'ządzanych przez kawiarnie, re,stan­
racje lu b i I 1Il e jJl'wdsiębiorslwa bez pobie"ania osobnej 
opłaty wstępu podatek ob li cza się ryczałtowo z uwz­
ględnieniem s tawek okl'ęślonych w § 7-mym i przy­
puszczalnej f r "kwencji gośei w I{ranieach ot! pięciu 
do tr zydziest'u złotych za każdy dziefl względni II wie­
czór koncer tu , zabawy lub też w idowiska. 

§ 11. Wyso!w&G podatku ryczałtowego w gW( 
nicach okl' eś lonych w § l O-tym wymierza Ma~istr ~t 
na podstawi<ł danych ustalonych przez Komisję pO . 
wysłuthaniu p,'zedsiębiol'cy IVzgl. ul'zqu '1. ająeego 7.8b~· 
wę lub widowiska. Komisję powołuj e iYlagislrat z u· 
działcm rzeczoznawcó w. 

§ 12 . O ile przedsiębiol'ca, wzgl. Ui'ządza.iący z.n· 
bawę narusza postanowien ia !i§ 3 - - 11 IV ten spoilob 
iż okoliczności miarodajnych dl~ wy li czenia podatk~ 
ni e luożna z pew llo ,śc:. i ą LlsLa!i ć wówczas !Vhlgistral 
może okreś li ć podatek tak , jak gdyby wszystkie rO Z' 

porządzaln e miejsca zostaly rozprzedane po cenaell 
zwykłych lub leż usta lo nych przez .iVfllgislrat w poSI' 
ezegó lnym wypadk u według wyższego S7.aCUllku . Ńl 
ustalony poda tek ~,'Iagistl'at doręczy formalne we7.WW 
n ie płatnic·ze . 

§ l eJ . Podatek od bil e tów ws tępu wzgl ędnie pO· 
dalek ryczałtowy w inkasowany pl'zez przedsię biorcę 
winien by" wpłacor;y do Kasy Mie.jskiej \V przeciągli . 
llwneh dni po dniu zabawy. 

§ 14. Przedw Ol'zeczel~ iolll Magistratu wydanyln 
na jlod s l:l\vi e nini e jszpgo s tatutu, pi''j'slugują pocl~l: 
Ilikolll ś rod ki prllwne wymien io ne w § oD i Ilastę~ 
llyeh u stawy o daninach kOllllll1[!!llych z dnia 14. II' 
pca 1893 1'. 

§ 15. Poda lek zaległy śelągti się IV drodze p,'Z)" 
musowej z d0li"zeDielll kosztów eg'zeklwyjnych pO 
llIy ś li postanowieli zi1wal'tych \V ustawie z dn ia 9· 
III. '1 ~)3:j t· . Dz. U. tł. P. Ill'. iJt poz. 18\:! i od se tel(lJ 
zwłokę \V wysol~o~ci ~o/Q Ini es i ęczn ie. . 

~ 1(;. Winni wy k"o czeJ"l przcei\\ lu; poslallo\Vle~ 
niom nin iejszego statutu ul egn1 ka 1'ze z IIl JCy ad. 62 / 
6S ustawy z dnia 11. \ ' [[1. 1923 r . o tymczHSO\Vel;l 
uregulo wall ill finansów kClIlunalllych (Dz. U. R. l· 
ni'. 94 poz. 747) , 

. § 17. Stalut niniejszy wchodzi IV życ:ie po z~ł: 
wi e'Ii\:lzcni u [H'zez wladzQ nad zorczą z dni e m og·losZe 

nin w sposób w tu lejsze j 111 i ej~cowo';ci prakty kowalli' 
\Vi tkn wo, dnia 2H. siel'pnia 1 9~9 1'. 

lI-Iagist l'u t mi as ta WHkowll. 
(-~) Ne umann, bll ! 'I ~ li ~ l(' z . : . ' 

l'uwY'i. szy s tatut żalw i c rdzony 1' 8'i;(ryptc m p. \~O 
jewody l'm.illl(, sk iego z dlli a 1~. p",~dzi e t'l1ik a l 929"r. 
l. dz.7ilOH2!J HI. poclaj c s i ę clo pu blicznej windomOSGl: j 
Oo tyc hczas o wy s t'ltu t z dn iu 11. lutc,'o UlU 1'. or! , 
dO\Vllik Ul'ządo wy b. po w . w i lko\Vski~g:o nI', 63 rocZII. 
1924 traci r6\v .ilo c z eś n i e s wq moc obow i ąz ującą. 

W,ikowo, c1n;a 29. pnźclzie!'llika 192\1 l'. 

MAGrSTHAT 
(--) Nellillanll , burmi s trz . 

------"'- ' 

Obwieszczenie. 
O' 

Stos,,\Vn~e, clo f' l·t ~;;. llsl;;wy o po\Vszech n~"1 III 
bOIVlązku s ,u zby \V0.ls!(Ow eJ .\,·zywalll IJllllejSZc, '~ 
wszys.t"~ t' !J 11l \,ZCZyzll. U1'Odzollycn IV roku 1\:JOf),.a ~~ :.; 
111lesz lUilych IW 1[)t'en18 IJtlas ta W,tkowa do osobiste, l 
zgl'oszeni a siQ w .Mag istracie w godzinach ul'zędowic \Ii 
c"Ielll uj ęcia ich IV spisy poborowych. Q 

Do osobistego z"toszenia nal eży zabrać z sobą: 1~ 
a) me trykę urodzenia, ' 
b) ~w iad eetwo s zkolIlI). - ostallliQ, 
c) św iadedwo uzd olnien ia fa c llOwe C7O lub umowę 

terminowalliu u lllistl·7.a. o • C 

Zgłoszen ie ,wieży usku tecZll ie w c ią gu 111i.,5,4 
li stopada 1!J20 l'. Męźc zyźlli, którzy w powyistY· " 
el/lsi€' zgloszeniu zadoś ć ni e; lI ezy nią ulegną grzyWllO 

według postanowiell cylolV!lnej wyj.ej u s tawy. ~ 
Witkowa, dnia 24. paździ ernika 1929 r. 

Micjski_ Urząd Bezpieczmis twa 

i Porządku PlIbliczne-go. 
(- ) Ne ulllann, bUl'mistrz. 

L. dz. 3926/29 L 



I 

Przetarg przymusow.y. 
Nieruchomość położona w Mialach i w (·.hwili u­

~zynienia wzminnki o przetargu zapisana w księdze 
gl'Untowej Miaty tom I karta I na imię Jana i Syl. 
westra Roszakó", z Miat zostanie dnia 29. listopada 
1929 r. o godzinie lO-tej przed południem wystawio­
ną na przetarg w niżej oznaczonym sądzie pokój nr 8. 

Niel'llcholllość Miaty tom I karta I skł adająca s i ę 
7. folwarku wraz z budynkami o wi elko~ei 215.14'()2 
ha .. iest opodatkowana na 366,49 talarów c.yslego do­
~hodll gmntowego i na 630 mk. warto ści użytkowej 

r' do podatku budynkowego i oznaczona w matrykule 
,I Miaty pod art. 1 w księdze p(\datku budynkowego 
j ' l\Ilia ty poci !li' 1. 12. 

Wyciągi z ks ięgi podatkowe, tl'etei karty grlln­
o' towej Illoźna przejrzeć 'v,' sekreturj'lCie sądu. 
rę Wzmiankę o p rzetargu zapisano w ksi ędzp. grun-
la , towej dnia 15 iutego 1928 r. 

Niniejszem wzywa się wszysIkieh, których prawa 
,Ol \<V d1\v ili zapisania wzmianki o prze targu nie byl~' 
II' ·w księd z i e gruntowej uw!doc7.I1ione, aby się z ni em i 
lP' .z.g!oRili najpóźnie,i w dniu prze targu, przed wezwalllem 
'Ii' 

do wno~zenia ofert i prawa te uprawdopodobni.!i 
gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowa­
nia się do powyższego wezwania, prawa te przy oz­
naczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzgl ę­
dnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero o rosz­
czeniu wierzyciela i innych prawacll. 

Zaleca się dwa tygo dnie przed terminem poda­
na piśmie albo do protokółu sekretarza \lądowego doć 
ktadne obliczenie swych rozczeń w kapitahl, odset­
kach, kosztach wypowi edzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć piel'wszeil­
stwo, którego się żąda. 

Tych, którym sluży prawo spl'7.eeiwienia się pn;e­
targowi, wzywa się , aby przed udzieleniem przybic iil 
largu postarali się o umorze nie lub z!lwieszenie !J"}­
stępowania, gdyż inaczej prawo ich odnos ić się bę­
,!lie zamiast do niel'llc hol11o~ci tylko do u:r.yskanej 
ceny kupna: 

\Vitkowo, dnia 20. si<ll'pnia 1929 r. 

Sąd urodzki. 

~v' 

,v;. i+++++++++H ++++ 'b1t+++++.j>~++"It+*+++~ 
;i

J (8J @lI 

~~ j~ Baczność! ' lr~\ ,f('~~t;OI' Telefon 377 ~l 
,enl (8J 'p' /J""!--..!-. i @l 

p. (8J I'(~J( !A ~ . (8J 
z~t' (8J ! ~L:;~:-"t.:~: (8J 

:~~ ~ Skupuję celem uboju wywozowego każdą ilość ~ 
~ koni rzeźlłlych ~ 
~ i pł" c ę najwy i.sze ceny dzienne.-- P"zy uboju przymusowem wyjąć ~J 

i ",t,",,,,,,,t """O'T T O S C H M I D T [gl 
~ Telefon 377 - Gniezno - \Varszawslm 29. ~. 
~'U1-t.:t++-JL+Jt~')j:' +++<JL+1l'-+-JLtf~·~(L-Il'L<JL+ll~ 

/ ..... _-----------_._-----------_._-------_._---_. 

{~~e~l . Ogłosze~lie~ 
Ja Zl ~kładnica Państwowa przy tartaku 
i';~~~ l1'inny "Bartoszewicz i Kubjca" 
)\ '1\1 lvlUHOWA NEJ GOŚLlNIE sprzedaje co Ś R O D f; 
,ą : 'd godz. tO-tej wszelkiego rod I,lIju materjały 

tarte za gotówkę po cenach konkurencyjnych, 
owę Nadleśniczy Państwowy 

(-) B. Tomaszewski. 
Z,agubionq 

siążeczkę wo· jsk.~.wą 
. nazwi\lko Jan Tylkowski Mielżyn Stary I1ll1leJsze l1\ 
~16waźniam. 

MielżYlI Stary, dnia 30. X, 1929 1" _ 

Jan Tylkowski. 

I<idtko, dnia 28. paidzieruika 19:!l) r . 

Pana Woźnialw naezelnika poczty w Klecku, 
klÓl'Y si ę czuJ. obrużony moją mową 20. paździer­
nika na salce p. Klam p zaznaczam, że niemiałellrza­
mi al'u obraziĆ'. a jeżeli się CZQ I ub rażony pl·zepraszam. 

Luck. 

Ostrzeżenie. 
Za długi mojego ki ero wnika STANISŁAWA 

GÓRCZYŃSKIEGO z Mąkownicy nie odpowiadam .. 
Zakupywane towary obo\viąza ily jest tenże płacić 
za raz i tylko za gotówkę. 

Wacław Kaptur 
~ościnny z Mąkownicy p. Witk-owo. _~ __ 



~~l.~tl.~l.~l.~tl.~t{.~t{.~t{.~{. ~t,,~~~t{'~t:'~t{.~tl.$t{.~t(.~t{.~'ł"~ł~~t"~ .7·Il"7 ... ,'+'j''''''''''''''''~'I' ... ''.,'j'+'/+'7''',j'~,;,~,;, ... '?~'?'!o'7"!-,7~,7~,,#)"?'!", ,w/. . '.f;,,' 
~ , ~ 

~i>.t' K I ~.L' 
~~ omuna na asa ~~ 
'.::,,:~.t' ~Y/. 

,l),,~. O d" II .fji .. !!-/~, . i'd!>"-

)1€ . S l [ l p . •.• H: O' S [. I )tt ~ ~ e ~ 
i"ć!t, ?'f>" 1tt powiatu gnieźniet'iskiego ,l~ 

';t W Gnieźnie. ,l( 
,"'/. R k ł' . 1859 T ł t" 1I.f. 176 ~"r. '1Iió.~. o za ozema e e on ,,~2 .~",;t. 
7ł-, ' ?~" 
~'ł{. Oddział ViI iikowle ~'i{. 
7~, 7'" 
~t{. Przyjmuje: widady oszczędnościowe począwszy od 1 zło - ~t{. 
;t'G).',- tego i płaci: l'iIł" 
~ ~ ,.;~ przy wypowiedzeniu dziennem 7 procent }.;, 
~{. " » 1 miesięcznym 8" ~~ 
(~) » » 3 " 9» C:" 
~ 6 • l'~" »» ,,10" ?tł' 
~t{. » " ponad 6 " 11" ~;(.. 7"', w stosunku rocznym. 74J>~ 
~V{. Z Ik' b' . K A S Y d d ~'ł4' 7'!!', a wsze te zo· oWlązama o Qo\via a 7" 
,l( Powiat Gnieźnieilski całym swoim majątkiem ,i~ 

. ,~ i siłą podatkową. ,tt i, 

~!~ ObyvJatele Powiatu Gnieźnieńskiego. ~t~ r; 

1.;t w dzisiejszym "Dniu Oszczędności" apelujemy do }l.iJ 
~t{. wszystkich, by składali swe oszczędności przyczyniając ,t~ J: 
:et) się temsamem nie tylk0 do osiągnięcia własnych korzyś- ~łł ! 
,;.~ ci, lecz także do przyjścia z pomocą wszystkim tym, '; 'ł) s 
'~:~ . kt ' k l t . t b' . ~ł4 I) .. ~r'4' ' . orzy ppmocy rec Y oweJ po rze UJą· '};.ę p 

J"' .. Suma pożyczek wszelkiego rodzaju udzielonych przez ~ł4 tl 
~tt. · .' .. ~~ł J ~~, naszą · KASĘ interesentom powiatu gnieźniMiskiego i r:) 

,~ . miasta Cniezna wynosi nadzieri 30. październ. 29 r. okrągfo .~ ~ 

,~( ; 5 miljonow zło,łych .. ' 1i 1~ 
'j,,1 ł" . Gnie~no, dnia 31. paździe, rnika 1929 r . "o 

,i;t ~ KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI pow: gnie*nieńskiego~ ~~ 
~t' ~ 7A'i, UWAGA- Od poniedziałku, dnia l .. listopada br. urzędo'vllć będzie Kasa VI' [lOWO ,. , OSI 
,.:,; , - pobuclowanem loka\u,.mieszczllcym się w lliwem skrzydle gmachu Staro.stwa : . lIla 
.~~ . 
.?+~ . ' C<. .. • . . • • 

~t{.~~i"-~i"-~it.~~~"~·{.~t{.~t,~tl.~'~tl.~tl.~,.~~t'~'~~~~ .. ''''''''''''V.''.''4'''7.~~, ... " ... " ... " ... " ... ".,1i\~,.~,.".,'i~;,., 
Za ",ial U;'tdowy odpowiCd,ialD. Staro,two. Adlllinistracja i drullarDia M. Ceiiełtk1llio w WilkOł 
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